DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta instituciéon cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica, 1D 3825-83-L123, “COMPRA DE
CADENAS PARA MAQUINARIAS”, al proveedor: INVERSIONES CLARO ARZ SPA, RUT 76.902.659-2, por la
cantidad de $6.144.446.- (seis millones ciento cuarenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y seis pesos)
IVA incluido, correspondiente a la compra de cadenas para maquinaria, solicitada por la Direccidn de
Medio Ambiente, Aseo y Ornato.

Cuenta Presupuestaria 22-04-012-001

Y FIN t&WALDERRAMA DROGUETT
l/RECLOR& E ADMINISTRACION Y FINANZAS

JULIO 2023.



FECHA: 18 MAY 2823
Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefiores: UNIDAD DE ABASTECIEMIENTO Saldo Final
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente destino: (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)
MAQUINARIAS A:TJ" ‘
Q pv N :.__‘“\“s__..
: \'g AN,
Fecha T8 MAY 7t13 .[‘? @BL/ o
CUENTA: 22.04.012.001.000.- ITEM ”(I’Uja(']ﬁ{) ] ¥5) C,’C)\{(/h é‘f’
N \4//}_ C
PRESUPUESTO $ 6.150.000.- / Saldo Inicial £ 2\ .00 @3’3\% is
CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
50 UNIDAD  |CADENA 1/4-1,3mm-58 ESLABON .
50 UNIDAD  [CADENA 3/8-1,6mm-72 ESLABON ./
40 UNIDAD  |CADENA 3/8-1,5mm-84 ESLABON v
40 UNIDAD |CADENA 3/8-1,8mm-66 ESLABON 4
40 UNIDAD  |CADENA 3/8-1,3mm (0.50) -52 ESLABON
40 UNIDAD  |CADENA 3/8-1,3mm (0.50) -56 ESLABON
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
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e 1."ui-.»-ﬁ:|=:.§k-‘.:;‘,_ PACREHURTAZO
PIMAC MRERC
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato DIRECCIGN DL MEDIO AMIENTE ASEGY GRNATO

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.

Uso Del Requerimiento: maquinarias.

Compra: CADENAS.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado
en San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de dimao), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 6.150.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:

CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO
50 UNIDAD Se solicita CADENA _
Medida 1/4., 1,3 mm-58 eslabones. .~

50 UNIDAD Se solicita CADENA
Medida 3/8-1,6 mm-72 eslabones.

40 UNIDAD Se solicita CADENA
Medida 3/8-1 _’5 mm-84 eslabones,

40 UNIDAD Se solicita CADENA
Medida 3/8-1,8 mm-66 eslabones.

40 |UNIDAD | Se solicita CADENA
Medida 3/8-1,3 mm (0.50)- 52 eslabones.

40 UNIDAD Se solicita CADENA
Medida 3/8-1,3 mm (0.50)- 56 eslabones.

WAV AN

FVC/J®llca

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°536/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Ornato, para la compra de cadenas, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestidon 22-04-012-001 $21.000.000.-

Padre Hurtado, 16 MAYO 2023.-

VVD/PQ’V/ncc

Distribucion
-DIMAO
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DAF
Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° 624/52@0 /23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 18 MAY 7073

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2217, de fecha 18/05/2023, Compra de Cadenas para el uso de
Magquinarias, solicitadas por la Direccion Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta
presupuestaria 22-04-012-001, con un presupuesto disponible de $6.150.000.- IVA incluido
(Licitacion Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

- ER ol M\,
. ! RE CASTRO ALLENDE
DMINISTRACION ‘v FINANZ

\

< VB

S DIRECTOR

Z, _JURIDICO
43",

*
° DI JURIDICO

VVD/eld
Archivo
DAF




4/7/23, 12:34

Imprimir Acta de Apertura

i1

|
A

i
sanll

MercadoPublico.cl

Ficha Licitacion

Apertura Electrénica

L Adquisicion N° 3825-83-L123
Apertura de Ofertas Informada en el portal el
16/6/2023 17:00

Datos de la Adqu151cién 3825 83 L123

Numero de Adqmsmmn

Nombre de Adqumcxon

3825-83-1.123

COMPRA DE CADENAS PARA MAQUINAR}AS

Tlpo de AdJudlcacwn

Ad]udicacmn Multiple sin Emision de OC La entidad hc1tante podra adjudicar cada linea d
e producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofr
ecer la cantidad que desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos

no deben incluir ningln t1pa de impuesto.

Estado

Moneda

Comprador

Observacmnes del Comprador

Te[efonos

Fecha de Pub[tcacmn

I MUNICIPALEDAD DE PADRE HURTADO

Cerrada

Peso Chileno

La necesndaci de comprar cadeﬂas para maquinarias.Se trata de una licitacion pubhca con o
ferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir todo el servicio sera adquirido de un solo ofe
rente, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, exp
resada en moneda nacional {pesos) El proveedor debera ofertar conforme al Formate N°3, i
ndicando los valores unitarios y totales ofrecidos por los productos sefialado en dicho Forma

to, adem:.s de tzempo de despacho.

Fono: 56-2-24306078 - Fax:

9/6/20'73 10:53

Fecha de C1erre

Fecha de Apertura

Detalle de Apertura

16/6/2023 15:01

16/6/2023 15: 00

WV SN

ents Yail )
R \..w.m‘!-\uw.._._m.. \._\.,._..-)).v..

Comercuallzadora

COMPRA DE CADENAS PARA MAQUINARIAS

Oferta Aceptada

BAROTECH SpA BAROTECH SPA Oferta Aceptada

ANDES CHILE SPA CADENAS MOTOSIERRAS Oferta Aceptada
Magquinaria - Servicio Técnico - Servicios Propuesta cadenas Oferta Aceptada
PUBLICTRAIL INVESTMENT LTDA COMPRA DE CADENAS PARA MAQUINARIAS Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

NUmero de Adqms;cwn
Nombre

Necrrinrian

3825-83-1123

COMPRA DE CADENAS PARA MAQUINARIAS

La necesidad de combprar cadenas nara maauinarias.Se trata de una licitacidn nublica. con oferta baio



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE CADENAS PARA MAQUINARIAS (DIMAO)

Presupuesto Disponible $6.150.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

ACTA DE EVALUACION
ID 3825-83-L123

N = v.._.ocmmn_@_. = Valor Neto Valor IVA Formato N°1 FormatoN°2 | _uo:.:mﬁ.m“.z..w Ficha Técnica | Estado Habilidad
1 ANDES CHILE SPA a.mmm.ﬁm\ 5903971 CUMPLE / ncz__u_.m\ CUMPLE \\ CUMPLE HABIL
/
2 BARC PA h.hMN.ocop\ 5297880 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
\ | \%n. ’\ 4 -
3 COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ E.I.R.L. 5.035.000 5991650 ( CUMPLE v CUMPLE CUMPLE+ CUMPLE | HABIL
4 INVERSIONES CLARO ARZ SPA 5.163.400 6144446 \\_ CUMPLE \,\. nC_S_..._.mC\.,. CUMPLE .\.N CUMPLE HABIL
\\A N 7
5 100l e ol 4.920.000 5854800 0 CUMP O CUMP 0 CUMP 0 CUMP HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
OBSERVACIONES:

1.

ANDES CHILE SPA, RUT 77.201.436-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos,
cumpliendo con los requerimientos solicitados. &

BAROTECH SPA, RUT 76.772.598-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo Técnico, Ficha Técnica de los productos ofertados,
donde es posible advertir que oferta cadena que no corresponde a la solicitada (oferta cadena 1/8-1,6mm-72 eslabones y se solicita cadena 3/8-1,6mm-72
eslabones), con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declarandose inadmisible. Ademds se deja constancia que proveedor presenta Formato N21 sin registrar

RUT de proveedor. r\

COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ E.LR.L., RUT 77.110.874-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta los antecedentes administrativos,
técnicos y econdmicos, cumpliendo con los requerimientos solicitados.

INVERSIONES CLARO ARZ SPA, RUT 76.902.659-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta los antecedentes administrativos, técnicos y
econoémicos, cumpliendo con los requerimientos solicitados.

INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA, RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no presenta ninguno
de los Anexos Administrativos, Anexo Técnico y Anexo Econémico solicitados, con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declarandose inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

ANDES CHILE SPA

COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ
m-—- .F-

5.035.000



Direccidén de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-83-1123, al Proveedor INVERSIONES CLARO ARZ SPA, RUT 76.902.659-2,
HABIL, quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la COMPRA DE CADENAS PARA MAQUINARIAS
solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, por la cantidad $ 6.144.446.- (seis millones ciento cuarenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y seis

pesos) IVA incluido. \\ \

C JURIDICO



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: 3825-83-L123 “Compra De Cadenas Para Maquinarias”

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:
Inversiones Claro ARZ SPA

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.902.659-2
IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:
NOMBRE: Santiago Osvaldo Lopez Palavecino
R.U.T. 15.875.453-3

DOMICILIO: Barros Arana #492, Of 78, Concepcidn
TELEFONO: +56930379969

CORREQ ELECTRONICO: compras6@grupoica.cl

ENCARGADOQ DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Marisol Andrea Sdnchez Yévenes
TELEFONO FIJO:

CELULAR: +56930379969

CORREOQO ELECTRONICO: msanchez@grupoica.cl




Santiago Osvaldo Lopez Palavecino
15.875.453-3

EN Concepcidn, a 16 de junio de 2023.



FORMATO N° 2

DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-83-L123 “Compra De Cadenas Para Maguinarias”

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: Inversiones Claro ARZ SPA

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y Anexos, asi como
todos los antecedentes que forman parte de esta adquisicién, verificando la total
concordancia entre ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la
entrega de los productos, de acuerdo a las Bases Administrativas.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, Ficha
Técnica y deméas documentos anexos.

4) No ha sido condenada por pricticas antisindicales o infraccién a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el articulo
N°463 vy siguientes del Cddigo Penal, dentro de los dos Gltimos afios, contados desde la
fecha de cierre de recepcidn de ofertas de la presente licitacion.

5) No ha sido condenada a pena de prohibicién de celebrar contratos con el estado
perpetuo o temporal segln la ley 20.393 que establece la responsabilidad de las personas
juridicas en los delitos de: a) Lavado activo, b) financiamiento del terrorismo y c) delitos
de cohecho que indica.

6) No esta afecto a las prohibiciones del Articulo 4to inciso 6to de la Ley N° 19.886,
en el siguiente sentido: “Ningln érgano de la Administracién del Estado y de las
adjudicatarias y corporaciones del Estado o en que éste tenga participacién, podra
suscribir contratos administrativos de provisién de bienes o prestacién de servicios con



los funcionarios directivos del mismo érgano o adjudicataria, ni con personas unidas a
ellos por los vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°
18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado,
ni con sociedades de personas de las que aquéllos o éstas formen parte, ni con
sociedades comanditas por acciones o andnimas cerradas en que aquéllos o éstas sean
accionistas, ni con sociedades anénimas abiertas en que aquéllos o éstas sean duefios de
acciones que representen el 10% o mas del capital, ni con los gerentes, administradores,
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedichas”.

7) Asimismo, declara conocer que los vinculos de parentesco descritos en la letra b)
del articulo 54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes hasta
el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Santiago Osvaldo Lépez Palavecino
15.875.453-3

En Concepcién, a 16 de junio de 2023.



FORMATO N4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando la
siguiente informacion:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: Inversiones Claro ARZ SPA

RUT: 76.902.659-2

CONTACTO: Marisol Andrea Sénchez Yévenes
BANCO: BANCO SECURITY

NUMERO DE CUENTA: 921197332

TIPO DE CUENTA: CUENTA CORRIENTE

CORREQ ELECTRONICO : | contabilidad@grupoica.cl

Santiago Osvaldo Lopez Palavecino
15.875.453-3

EN PADRE HURTADO, A 16 de junio de 2023.



FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

CANTIDAD DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR UNITARIO VALOR
NETO UNITARIO CON
IVA

50 CADENA
Medida 1/4., 1,3 mm - 58 eslabones, segtin Ficha $20.745 $1.037.250
Técnica adjunta

50 CADENA
Medida 3/8 - 1,6 mm - 72 eslabones, segin Ficha $25.115 $1.255.750
Técnica adjunta

40 CADENA
Medida 3/8 - 1,5 mm - 84 eslabones, $24.579 $983.160
Seguin Ficha Técnica adjunta

40 CADENA
Medida 3/8 - 1,8 mm - 66 eslabones, $21.848 $873.920
Segln Ficha Técnica adjunta

40 CADENA
Medida 3/8 - 1,3 mm (0.50) - 52 eslabones, segin $13.863 $554.,520
Ficha Técnica adjunta

40 CADENA
Medida 3/8 - 1,3 mm (0.50) - 56 eslabones, segin $11.470 $458.800
Ficha Técnica adjunta

Plazo de Despacho de los Productos: 1 dia habil.
Valor total Neto $5.163.400

Valor total IVA Incluido $6.144.446




Santiago Osvaldo Lopez Palavecino
15.875.453-3

EN PADRE HURTADO, A 16 DE junio DE 2023.



